
Měsíčník pro čtenáře z Benátek, Březců, Moravské Huzové, Stádla a Štěpánova

  Ročník 56  č. 423                2/2022

        Vážení spoluobčané, 

                před měsícem jsme společně vstoupili do „dvojkového“  roku. Už jsem psal, co od oněch dvojek můžeme 
očekávat. Teď to vezmu z té „politické“ stránky, protože rok 2022 je opět dalším z volebních.  V roce 2014 
jsme od vás dostali důvěru a mandát, abychom se pokusili náš Štěpánov posunout o kus dál. I přes skepsi 
mnohých, včetně kolegů zastupitelů, jsme se snažili konat, a ne jen mluvit a slibovat. Mnohé se podařilo a 
daří. V roce 2018 jste naší snaze a práci vystavili vysvědčení ve volbách. S kolegy z koalice to pro nás byla 
motivace k další práci a závazek vás moc nezklamat. Polemizovat o tom, jak se nám to doposud daří, nechci.
Ale nic se neděje samo od sebe, přesto o poděkování nemůže být řeč. Já už si zvykl. Remcání, poukazování 
na nedostatky a neustálá nespokojenost je nám vlastní. A přitom už od mala je nám vtloukáno, jak je důležité 
umět i poděkovat. Může se to zdát jako naprosto triviální říct: „děkuji“. Ale možná to není tak snadné. Co 

když v té rychlosti, ve které žijeme, zapomínáme? Ruku na srdce, jak často jste vyjádřili vděk lidem okolo vás za věci, které možná 
považujete za samozřejmost. Zkusme se tedy občas zamyslet nad tím, jak na nás působí, když nám v práci někdo poděkuje, opravdu 
upřímně poděkuje za odvedený úkol. A teď zapřemýšlejme, jak často děkujeme my ostatním.
Většina teorií o spokojeném životě říká, že základním krokem ke štěstí je vděk. Vyjádřením vděku je poděkování. Děkujme. Při každé 
příležitosti. Každý den. VŠEM, I SAMI SOBĚ.
 
     Děkuji vám jménem svým i jménem kolegů z vedení města i jménem těch zastupitelů, kteří pro obec opravdu „dýchají“, že jste 
nám důvěru před sedmi lety dali. Budeme se po zbytek i těch necelých devíti měsíců snažit, aby se dál dařilo vše, co se připravujeme 
realizovat. Ale o tom na jiném místě Našich novin.
 

Jiří Šindler, starosta města

Mlýn v Benátkách na obraze neznámého umělce, z rodinného archivu
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  RADA  MĚSTA č. 93 ze dne 13. 12. 2021 mimo jiné:

Střípky z jednání Rady a Zastupitelstva města Štěpánova

Periodický tisk územního správního celku* Vydává město Štěpánov, 
Horní 444/7, 783 13 Štěpánov *IČ: 00299511* DIČ: CZ00299511* Regis-
trováno u MK ČR pod značkou 125 23* Náklad  1 450 ks* Tisk: Tiskárna 
Budík s.r.o. Šternberk*  
Šéfredaktor, grafi ka: Karla Tázlerová, tel. redakce: 608 221 594, email: 
redakcest@seznam.cz* Redaktor: Vojtěch Kohoutek * Najdete nás pod 
značkou: Karla Tázlerová -kt-, Vojtěch Kohoutek -vk-* Redakční rada: 
Jiří Šindler, Vojtěch Kohoutek, Ondřej Hladiš, Michaela Štěpánková, 
Karla Tázlerová*.Korektorka: Mirka Dobešová* Uzávěrka dalšího čís-
la: 21. 2. 2022 * Noviny najdete na webových stránkách obce na adrese: 
http://www.stepanov.cz/nasenoviny. Zde jsou zveřejněné i příspěvky, kte-
ré musely být redakčně kráceny nebo došly po uzávěrce. Najdete nás i 
na Facebooku - https://www.facebook.com/Naše-Noviny, fota v novinách 
použita z archivu redakce a dopisovatelů . Odkaz na plná znění usnesení 
Rady a Zastupitelstva města Štěpánov najdete na www.stepanov.cz v zá-
ložce „Usnesení  ZM a RM“ 

  RADA  MĚSTA  č. 94 ze dne  29. 12. 2021 mimo jiné:

Schválila:
■ uzavření smlouvy s Nadací Český hudební fond, IČ 61381390, se sídlem Besední 3, 118 00 Praha 1, o poskytnutí nadačního příspěvku ve výši 22.000 
Kč na úhradu části nákladů spojených s uspořádáním abonentní řady komorních koncertů Kruhu přátel hudby Štěpánov v sezóně 2021/2022.
■ partnerství města na sportovním projektu na podporu onkologicky nemocných dětí Na kole dětem 2022.
■ darovací smlouvu s *** na fi nanční dar ve výši 5.000 Kč jako příspěvek na opravu kina ve Štěpánově.
■ vnitřní směrnici č. 70/2021 o ochraně osob, které oznamují porušení práva Unie s účinností od 17. 12. 2021.
Určila:
■ cenu nástěnného kalendáře města Štěpánov na rok 2022 ve výši 150 Kč.

Schválila:
■ vnitřní směrnice č. 52/2021 ke sjednocení vzhledu dokumentů města Štěpánov s účinností od 01.01.2022.
Vzala na vědomí:
■ předložený plán akcí Klubu seniorů Štěpánov, organizační složky města, na rok 2022.
Zrušila:
■ vnitřní směrnici č. 69/2021 - Společné opatření starosty města Štěpánov a tajemníka Městského úřadu Štěpánov týkající se testování zaměstnanců 
města Štěpánov na základě mimořádných opatření Ministerstva zdravotnictví ČR ze dne 15. 3. 2021. 

  RADA  MĚSTA  č. 95 ze dne  10. 1. 2022 mimo jiné:
Schválila:
■ smlouvu o výpůjčce s Mikroregionem Šternbersko, IČ: 04234201, Horní náměstí 78/16, Šternberk 785 01 týkající se akce „Šternbersko – door-to-door 
systém sběru a svozu odpadu“.
Vzala na vědomí:
■ informace tajemníka o provedených kontrolách a jejich výsledcích na Městském úřadě Štěpánov v roce 2021.
■ informace o návrhu smlouvy o výpůjčce s Římskokatolickou farností Štěpánov u Olomouce, IČ 48427764, Dolní 15/7, Štěpánov a doporučuje dále 
jednat o podmínkách smlouvy s půjčitelem.

     Ve Štěpánově máme stále místa, která vybízejí k setkávání lidí, 
sdílení myšlenek nebo jen v tichosti působí na obyvatele, kteří zde 
spočinou. Potenciál pro jejich zvelebení je obrovský. Starosta města 
Jiří Šindler, zastupitel města Pavel Marek a zástupci Fakulty archi-
tektury VUT v Brně v čele s proděkanem fakulty se dohodli na hlubší 
a dlouhodobější spolupráci v oblasti architektonických studií, návrhů 
a realizací.
    Mottem spolupráce je „Probuzení prostoru“ a vyšším cílem souvise-
jícím s vytipovanými místy a tématy je mezigenerační setkávání názorů, 
vizí a představ. Pohled budoucích architektů, jejich seznámení s místem, 
historií Štěpánova, výstupy z debat s místními občany, nezaujatý názor 
na místo samé či generační nadhled může přinést Štěpánovu originální 
řešení pohledem mladé generace, s moderními a přitom funkčními prvky. 
Podobně jsme v minulosti spolupracovali při návrhu úpravy toku Oskavy 
s Mendlovou univerzitou. I s těmito návrhy nadále pracujeme a v rámci 
vizí uvažujeme společně s Povodím Moravy o jejich realizaci.  Výstupem 
nové spolupráce budou nejen prvotní architektonické studie, ale spoluprá-
ce může být dále rozvíjena i v rámci následné projekční i realizační části. 
Výsledky bychom chtěli prezentovat i štěpánovským občanům, kteří mají 
zájem o své město a jeho budoucnost, a to formou workshopů, výstav 
prací i prezentací studentských návrhů.
V tuto chvíli jsme pro spolupráci vytipovali tato místa:
     Prostor v centru města mezi kostelem sv. Vavřince – hřbitovem – 
základní školou a také novou lávkou přes Oskavu přímo nabízí řadu 
propojení. Především je tu spojovací prvek plánované nové lávky přes 
Oskavu. Dále prostor okolo dětského hřiště, základní školy, kostela a hřbi-
tova vybízí k fi lozofi cko-architektonickým myšlenkám. Myšlenka nená-
silného propojení „dětského smíchu, dětství, stáří a smrti“ (včetně kom-
plexního návrhu realizace nového vzezření, spojovacích prvků, chodníku, 
výsadby atd.) do uceleného prostoru spícího od 30. let minulého století, 
tedy jakási Farní „Zahrada TICHA“, je tím, o čem již několik let sní-
me. Po letech nespolupráce Štěpánova a církve, které se však prolomilo a 
zasedli jsme ke společnému stolu, může být dalším bodem společné chuti 
zvelebovat Štěpánov. Farní ovocný sad vybízí k revitalizaci ve smyslu 
„zahrady ticha a vzpomínek“. Ve farní zahradě by mohly být instalovány 
vzpomínkové tabule s životním příběhem Kardinála Františka Tomáška 
s důrazem na jeho působení ve Štěpánově. Revitalizace farní zahrady by 
mohla být realizována, v případě zájmu farnosti, v letech 2023-2024. 
Rozšíření hřbitova – kolumbárium. Místo rozjímání a vzpomínek. 
Rovněž téma, které bylo podmíněno spoluprací farnosti s městem. Úprava 

  „Probuzení prostoru“ a rozšíření hřbitova jsou nutností. Nový prostor kolumbária, prostor pro 
posezení pozůstalých, místa vzpomínání i místa spojení dětské hravosti s 
poslední etapou života, to je výzva do nejbližších let. 
Místní část Březce – náměstíčko. Tématem prací může být i revitalizace 
prostoru náměstí v místní části Březce. Revitalizace prostoru by navazo-
vala na plánovanou realizaci úpravy okolí kaple a s tím spojené úpravy 
přilehlé komunikace, která by měla proběhnout v tomto a příštím roce. 
Ve Štěpánově je jistě více lokalit a výzev, např. zástavba RD „Za hřištěm“ 
a „Novoveská“, plán rekreační a procházkové zóny na ulici Pravoslavná, 
revitalizace parku s pomníkem se sochou T. G. M. atd. Pokud by kdokoli z 
občanů vnímal i jiná místa, která by byla vhodná k využití a revitalizaci, je 
možno kontaktovat vedení města a tato témata otevřít.
Vzhledem k velkému potenciálu řady míst, která by si v rámci Štěpánova 
zasloužila pozornost, se pak právě dlouhodobější spolupráce mezi městem 
Štěpánov a Fakultou architektury VUT v Brně jeví jako smysluplná. 
Doufáme, že budoucí spolupráce splní očekávání a mnohé nápady dojdou 
i do stádia realizace za spokojenosti nejen místních občanů, ale i návštěv-
níků našeho města.

Pavel Marek, zastupitel Štěpánova
Jiří Šindler, starosta města
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA
Rozloučení se spoluobčany

I. Navrátilová, matrikářka

Městská policie Štěpánov

Milan Šesták, Štěpánov                                ve věku 61 let
Leo Fryblík, Štěpánov                                  ve věku 66 let
Jana Smékalová, Březce                               ve věku 77 let
Zdenka Čiklová, dlouholetá občanka Štěpánova 
                                                                        ve věku 87 let

      Celkové plánované příjmy města na rok 2022 jsou ve výši 86 mil. korun. 
Jsem optimista, přesto lze mít pochybnosti o naplňování rozpočtu vzhle-
dem k různým státním podporám v souvislosti s covidem, přístupu ČNB 
k regulaci, resp. neregulaci ekonomického vývoje, poklesu výkonu státní 
ekonomiky i nekoncepčním sociálním výhodám poskytovaným státem, kte-
ré samozřejmě ovlivňují celý státní rozpočet.  Nicméně „tok“ příjmů z do-
tací zatím zastaven nebyl a doufám, že ani zastaven nebude. Ale i zde jsou 
malé pochybnosti s ohledem na nekontrolovaný a bezdůvodný růst cen na 
trhu v České republice. Ten je totiž alfou a omegou. Rozpočet je dán, cena 
vysoutěžená, ale než se dozvíme rozhodnutí o dotaci, často uplyne až rok. 
Rozpočet je potom zcela jiný a my se musíme začít zabývat tou bolestivou 
a zásadní otázkou: „Co bude prioritou a přínosem pro město Štěpánov a 
nikoli pro majoritní část obyvatel?“ Město své investice a velké opravy roku 
2022 zatím neplánuje omezit. Nechceme přispívat propadu ekonomiky tím, 
že přestaneme investovat. To platí samozřejmě obecně pro celou národní 
ekonomiku, včetně nevýrobní sféry.
     A tak jen taxativně:
• Stavba ČOV se nám z covidových důvodů, které jsou nyní velmi užíva-
ným a využívaným argumentem u technologických dodávek, malinko pro-
dloužila. Dokončena  bude do konce ledna.
• Jednou z velkých investic, které jsme připravovali a z různých důvodů 
prioritních staveb nerealizovali, jsou kompletní opravy chodníků ve Štěpá-
nově. V této věci jsme požádali o dotaci u SFDI. Pokud nebudou průtahy 
v rozhodování na SFDI, mohli bychom opravy chodníků stihnout ještě v 
tomto roce.
• Podobně je tomu u plánovaného pokračování cyklochodníku přes Oskavu 
k točně v místní části Benátky. Vše je již připraveno k realizaci. V případě 
získání dotace tedy ani zde nic nebrání zahájení stavby (pokud nebudeme 
nuceni rozhodovat z výše uvedených důvodů o prioritách).
• Také se budeme spolupodílet na stavbě nové cyklostezky Lužice – Stádlo, 
kde je město Štěpánov vázáno smlouvou o spolupráci.
• Novoveská čtvrť se konečně dočká kompletní opravy nejen komunikací, 
veřejného osvětlení, ale i nové kanalizace. S tím spojený je i projekt komu-
nitního volnočasového centra za mysliveckou chatou. Ta je dílem samot-
ných obyvatel Novoveské čtvrti v čele s panem Málkem. Než tato komunita 
přišla požádat město o  spolupráci, měla již vypracován projekt se splně-
nými kroky, v tomto  případě město velmi rádo projekt podpoří. Komunita 
pochopila, že nestačí jen přijít a chtít, ale je třeba se i  podílet. Díky!
• Před rekonstrukcí MŠ jsme museli upravit přízemí ZŠ pro přechodné pů-
sobení MŠ.
Teď, když školka opět funguje ve „svém“, musíme znovu upravit ZŠ pro 
její potřebu.
• Vedle investic musíme myslet i na roky následující. V roce 2022 připra-
víme projektové dokumentace pro akce cyklochodník Liboš – M. Huzová 
a chodníky v M. Huzové směrem na Štarnov. Dále je v plánu projekt na 
Pumptrack u cyklostezky Olomouc – Štěpánov, aktualizace projektu rekon-
strukce ulice a chodníku ul. Nádražní (jednáno s AČR na konci roku 2021 a 
dojednán termín zahájení rekonstrukce ulice na rok 2023/2024), projekt re-
konstrukce komunikace ul. Sokolská, komplet nový projekt na rekonstrukci 
kanalizace, vodovodu a veřejného osvětlení ul. Nová, projekt Tělocvična.
• Projekt  rekonstrukce kina – budova dostane novou střechu.
• Zastávky MHD dostanou „nový kabát“.
• Zpracování studií zástavby RD na pozemcích města u Novoveské čtvrti a 
za NS Hruška, studie rekonstrukce a rozšíření hřbitova ve Štěpánově, studie 
možností na rozšíření kapacity a prostor MŠ v Mor. Huzové.
Vedle těchto investičních akcí chceme dořešit výměnu veřejného osvětlení 
za nová LED světla a také nákup potřebného defi brilátoru. A samozřejmě 
nelze opomíjet dotace, které město poskytuje v rozsahu nesrovnatelně vyš-
ším než okolní města a obce. Jen za posledních deset let tak na dotacích a 
půjčkách poskytlo téměř milion korun.   
Věřím, že vše, co jsme si naplánovali na tento rok, se zdárně rozjede. Nic 
nejde samo od sebe, ale snažíme se všichni. Snad je to i vidět.

Jiří Šindler, starosta města

Investice ve Štěpánově 2022 aneb
Co snad ještě stihneme

V souvislosti s uveřejněnou fotografi í bychom rádi apelovali na majite-
le lesních porostů, které jsou v blízkosti komunikací, aby provedli kon-
trolu stavu dřevin. V případě 
zjištění, že by strom mohl 
spadnout do komunikace, je 
nutné jej odstranit, a to tak, 
aby nedošlo k ohrožení bez-
pečnosti v silničním provozu.                      
Městská policie Štěpánov 
nabízí součinnost usměrnění 
silničního provozu při kácení 
dřevin. 

FOTO: Součinnost MP Štěpánov při odstranění překážky na silnici mezi 
Chomoutovem a Štěpánovem

    Umění klavírní improvizace, to je dar. Nedá se úplně naučit, vyža-
duje určitou dávku „řemeslné“ zkušenosti, ale hlavně spoustu invence, 
tvořivosti, pohotovosti a obrovskou dávku soustředění. Ovládají ji jen 
ti nejlepší z nejlepších. Vzpomeňme namátkou například na geniálního 
mladého W. A. Mozarta ve fi lmu Amadeus či vynikajícího Jiřího Šlitra v 
pořadech divadla Semafor. K těmto ojedinělým talentům můžeme zařadit 
také klavírního virtuosa, pedagoga a improvizátora, Jiřího Pazoura, jehož 
umění jsme byli svědky na koncertě Kruhu přátel hudby, a to 7. ledna 
2022 v naší ZUŠ.
     Témata ze všeobecně známé Smetanovy Vltavy nám zahrál v různých 
hudebních stylech: klasicismu, romantismu, impresionismu, ve stylu XX. 
století, a dokonce i jako pop-music! Naopak proměny severu ho inspiro-
valy v hudební impresi s využitím témat J. Sibelia a E. Griega. Jeho hra 
nám evokovala horské velikány, temné bouře i hluboká jezera. V progra-
mu večera nechyběly také improvizační parafráze na notoricky známé a 
slavné skladby, jakými jsou např. Beethovenova Pro Elišku či Dvořákův 
Slovanský tanec č. 10. Milovníci jazzu jistě ocenili improvizační koláž z 
témat G. Gershwina, Rapsodie v modrém a Američan v Paříži, zatímco 
muzikálové nadšence jistě potěšily melodie slavné West Side Story L. 
Bernsteina.
     Na závěr byli přítomní posluchači účinkujícím umělcem vyzváni, aby 
si sami navrhli, které hudební dílo, skladbu či píseň, chtějí slyšet v im-
provizační parafrázi. Poté skutečně zaznělo neuvěřitelné propojení témat 
Ravelova Bolera a písně Kde domov můj. Skvělé a citlivé ztvárnění před-
vedené skladby nás nenechalo na pochybách, že jsme měli tu čest setkat 
se s výjimečným talentem.

J. Přidalová

  Géniové světové hudby v klavírních proměnách

OČKOVÁNÍ a ČIPOVÁNÍ  psů, koček a jiných domácích mazlíků
v neděli 27. února ve 14:00  na parkovišti před budovou Hrušky.

Vakcinaci nebo jinou službu je nutné objednat na tel.: 
608 221 594 - Karla Tázlerová
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  Z archívu

  Poděkování

Trocha historie obce – rok 1977
Z jednání Rady MNV a Plenárního zasedání 
MNV, jednání komisí MNV:
V tomto roce byla prováděna rekonstrukce silni-
ce v ulicích Rudé armády (Dolní ulice) a Druž-
stevní (Horní ulice), tzv. průtah obcí.
V akci „Z“ probíhala výstavba nové mateřské 
školy pro 120 dětí, na tuto akci byly sdruženy 
fi nanční prostředky obce (přidělené z rozpočtu 
ONV), vojenského zařízení, ČSD, SD Jednota, 
JZD a továrny UP Štěpánov.
Mimo výstavbu MŠ byla prováděna další roz-
sáhlá investiční výstavba – II. etapa vodovodu, 
chodníky ve Štěpánově a Liboši (1 500 m²), dvě 
nové autobusové čekárny (u kina, u masny), nové 
veřejné osvětlení ve Štěpánově a Březcích (zem-
ní kabely), nový místní rozhlas. Byla provedena 
GO topení v kině. Byla prováděna výstavba ka-
nalizace v Benátkách, Liboši a ve Stádle.
Byly zřízeny provizorní chodníky k nově posta-
veným bytovkám, byl schválen název této lokali-
ty, a to Sídliště 6. pětiletky. V tomto roce se při-
stěhovalo 322 nových obyvatel.
Bylo provedeno rozšíření objektu MŠ Na Hutích 
za 400 tis. Kč.
Byla zahájena výstavba objektu Hygie vedle So-
kolovny (kadeřnictví, holičství, pedikúra).
Byla provedena demolice bývalé partiové prodej-
ny Jednoty, ještě dříve objekt DTJ Štěpánov, a to 
za účelem získání prostoru pro novou prodejnu 
samoobsluhy na Sídlišti 6. pětiletky.
Byla schválena „Investiční studie obce“, se za-
měřením na perspektivní a hromadnou zástavbu 
v obci, výstavbu nových RD u Sídliště 6. pětilet-
ky a výstavbu společných garáží.
Byla schválena „Souhrnná opatření proti negativ-
ním jevům“, trnem v oku bylo zejména chování 
mládeže při konání odpoledních čajů v Liboši.
Zpráva o hospodaření s bytovým fondem konsta-
tuje, že obec obhospodařuje 13 domů se 62 byty 
pro celkem 138 osob. Obec navíc rozhodovala i o 
nájmech v soukromých nemovitostech!
Několikrát bylo potřeba řešit nedostatky v záso-
bování občanů v oblasti sídliště. Chyběl i základ-
ní sortiment potravin, nedostatečně dlouhá byla 
otevírací doba. Byla řešena hromadná stížnost 
43 žen z UP závodů na zásobování potravinami. 
Taktéž jsou nedostatky v zásobování uhlím. Ne-
dostatky se vyskytovaly i v prodejně odívání a 
obuvi a také v cukrárně.
Byl řešen problém s velkým množstvím černých 
skládek komunálního odpadu, občané si jen nera-
di kupovali popelnice!
V roce 1977 již byla ze Štěpánova na Olomouc 
velmi dobrá dopravní obslužnost – 14 vlakových 
spojení, 58 autobusových.
Obec hospodařila s rozpočtem 5,5 mil. Kč, na in-
vestiční akce byly fi nance přidělovány z rozpočtu 
Okresního národního výboru Olomouc.

J. Přidal

Z vesnických novin roku 1977, autor R. Čouka, 
cituji:
Pohyb obyvatelstva v r. 1977
V roce 1977 byl v obci Štěpánov zaznamenán 
značný nárůst počtu obyvatel. Způsobilo to osíd-
lení tří podnikových domů ČSD rodinami zaměst-
nanců v nové čtvrti na Sídlišti 6. pětiletky. Dle 
statistického výkazu MNV za rok 1977 se do naší 
obce přistěhovalo 322 obyvatel, ale současně se 
95 odstěhovalo, takže zůstal přírůstek 227 oby-
vatel. Přirozený nárůst počtu obyvatel je příznivý 
– počet narozených 82, počet zemřelých 53, při-
rozený nárůst o 29 obyvatel. Spolu s počtem při-
stěhovalých tak počet obyvatel Štěpánova vzrostl 
o 256 a dosáhl celkového počtu 4 246 obyvatel k 
31. 12. 1977.
Stalo se roku 1927
Štěpánov byl připojen na telefonní síť v roce 
1927, ačkoliv telegraf měl již od roku 1893 a poš-
tovní úřad dokonce od roku 1852. Poštovní úřad 
byl umístěn původně v bývalé ředitelské budově 
místních železáren, zvané nyní Na staré poště, v 
tmavé zastrčené místnosti. Počátkem roku 1927 
byl přestěhován do nově postavené budovy Živ-
nostenské záložny, u parku, kde sídlí dodnes. Te-
lefonní linky byly uloženy do země poprvé roku 
1950.
Téhož roku 1927 zazněl ve Štěpánově poprvé hlas 
z éteru u prvního radiopřijímače, a to u obchod-
níka Marťana. První televizor se ve Štěpánově 
objevil v roce 1955.
Další novinkou tohoto roku bylo zavedení pra-
videlné autobusové dopravy spojující vesnici se 
štěpánovským nádražím, a to společníky Láža a 
Šimek (mikrobus).
Jako další vymoženost roku 1927 bylo zakoupe-
ní a uvedení do provozu prvního samovazu obilí, 
předchůdce dnešních kombajnů, a to rolníkem 
Vladimírem Dvorským.
 
Ze života Benátek – zrušení mlýna a hostince
Závěr roku 1977 přinesl do života Benátek, nej-
menší integrované osady obce Štěpánova, dvě, 
dnes již historii patřící události. Došlo totiž k vy-
řazení mlýna na č.p. 2 z provozu a k jeho odpro-
deji socialistickému sektoru a dále to bylo zruše-
ní populárního hostince na č.p. 13.
Mlýn, velmi starého původu, se připomínal již v 
roce 1412 při prodeji svobodného dvora v Hu-
zové, kdy byl zaznamenán jako mlýn Benátský. 
Na svou dobu byl již tehdy velmi rozsáhlým ob-
jektem. Po roce 1750 byly všechny mlýny štern-
berského panství prodány a s ním i mlýn benát-
ský. Roku 1789 jej vlastnil Jan Kop, roku 1820 
Martin Nevrlý, roku 1834 jej koupil František 
Žižka, známý národní buditel (+1866). Vdova se 
provdala za Majtnera a roku 1912 prodala vodní 
právo Družstvu pro regulaci Oskavy a pronaja-
la mlýn Josefu Morávkovi. A téhož roku prodala 
mlýn Najdekrovi, který zavedl benzinový pohon. 
Posledními majiteli mlýna byli Plaček a Martin 
Žák a později sám Martin Žák, který v něm v roce 
1921 zavedl elektrický pohon.
Poslední mlynář Martin Žák se stal za okupace 
velkým dobrodincem štěpánovských občanů, od-
kázaných jenom na přídělové potravinové lístky, 
a zásoboval je moukou a mlynářskými výrobky 
za normální ceny, často za nebezpečí vlastního 
života, neboť mnoho mlynářů, zejména na jižní 
Moravě, zaplatilo svou pomoc spoluobčanům 
vlastními životy.
Mlýn benátský až do vykoupení vodního práva a 
zrušení jezu měl romantické okolí plné zeleně. Ke 
mlýnu patřily též hospodářské budovy a chlévy, 

které byly ve třicátých letech odprodány a adap-
továny na obytné budovy č. 17 a 18. V posledních 
letech byl mlýn vyřazen z provozu a v roce 1977 
prodán OÚNZ Olomouc ke skladovacím účelům.
Třebaže mlýn změnil nyní majitele, bude ještě 
dlouhou dobu svou mohutností výraznou domi-
nantou Benátek.

V závěru roku 
1977, v souvislos-
ti s odchodem p. 
Jaroslava Nováka 
do důchodu, do-
šlo také k defi ni-
tivnímu uzavření, 
a tím i ke zrušení 
populárního hos-
tince v Benátkách 
na č.p. 13. Ten byl 

známý širokému okolí pod přezdívkami Na plev-
ni, Na sekeře či Na Marsu. Připomeňme si jen, že 
hostinec byl postaven v roce 1858 p. Janem Ke-
larem. Za druhé světové války, v bojích o Štěpá-
nov 5. – 8. května 1945 byl objekt hostince včetně 
přilehlé zahrady značně poškozen. Krátce nato 
byl majitelem rekonstruován do svých nynějších 
rozměrů, včetně obytných a hospodářských částí. 
Hostinec, jehož místnosti po dlouhou dobu využí-
vali především benátští občané k různým kultur-
ním a společenským akcím, je v současné době 
přestavován na vícebytový rodinný dům.

přepsal J. Přidal

Poznámka: Mlýn byla rodina Žákova nucena v 
roce 1977 pod tlakem odprodat mlýn za směšnou 
cenu. Po roce 1989 rodina usilovala 8 let o na-
vrácení mlýna, výsledkem bylo, že si mlýn mu-
sela zpět v roce 1998 v hrozném stavu odkoupit. 
Protože nebylo dost fi nancí na jeho opravy, tak 
jej odprodala, a tak mlýn v Benátkách vlastní od 
roku 2001 soukromá osoba z Olomouce, která 
měla s mlýnem veliké záměry. Bohužel majitel 
utrpěl úraz, díky kterému je nepohyblivý a asi 
ztratil životní a podnikatelský elán. Výsledkem 
je, že budova mlýna v současné době rozhodně 
není ozdobou naší obce.                          J. Přidal

Děkujeme paní matrikářce Ireně Navrátilové za 
její obětavost a pomoc při řešení několika pro-
blémů, ačkoliv se de facto nejednalo o náplň její 
běžné práce. Její ochota byla velice srdečná a 
moc si za to paní Navrátilové vážíme.

Rodina Motlova a Maková.
A ještě jednou – veliké díky!

Rodina Lipnerova děkuje všem, kteří se zúčast-
nili posledního rozloučení s Milanem Šestákem.

Štěpánov Sídliště

Hostinec v Benátkách při povodni v roce 1976,
z rodinného archivu

Uzávěrka  novin 21. 2. 2022 do 24:00 hod. Do-
pisovatele žádáme - vkládejte foto jako přílohu 
a texty posílejte ve Wordu, ne v těle e-mailu.                                                         
                                                   Děkuje redakce

Bez redakční úpravy

Stůl štamgastů, hostinský Novák druhý zleva
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Poplatek za obecní systém odpadového hospo-
dářství v roce 2022
Poplatek lze hradit na pokladně městského úřadu v hotovosti nebo 
kartou. 
Bezhotovostní platby poplatku lze provést dle údajů uvedených níže, 
v odstavci Forma úhrady. Městský úřad i letos doručí v termínu od 
11. do 13. března 2022 občanům do schránek údaje k bezhotovostním 
platbám nebo k platbám poštovní poukázkou.
Poplatek za komunální odpad v roce 2022 je stanoven ve výši 780 Kč na 
osobu a rok, splatnost poplatku je nejpozději do 31. 5. 2022.  
Poplatek je stanoven Obecně závaznou vyhláškou města Štěpánov č. 
3/2021, o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 
zveřejněnou na www.stepanov.cz, ze které uvádíme:
Poplatek platí:
a) fyzická osoba přihlášená v obci, 
b) fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální re-
kreaci, byt nebo rodinný dům, ve kterých není hlášena k pobytu žádná fyzic-
ká osoba, a to ve výši odpovídající poplatku za jednu fyzickou osobu; má-li 
ke stavbě určené k individuální rekreaci, bytu nebo rodinnému domu vlast-
nické právo více osob, jsou povinny platit poplatek společně a nerozdílně.
Ohlašovací povinnost
Poplatník je povinen ohlásit správci poplatku vznik své poplatkové povin-
nosti nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy mu povinnost platit tento popla-
tek vznikla, případně doložit existenci skutečností zakládajících nárok na 
osvobození nebo úlevu od poplatku. Ohlášení se týká nových poplatníků, 
především cizinců, majitelů bytů a rodinných domů, ve kterých není hlášena 
k pobytu žádná fyzická osoba. 
Forma úhrady
Poplatníci jsou vedeni na svých účtech jednotlivě. Pro bezhotovostní plat-
bu je nutné vyplnit číslo účtu 1801704379/0800, specifi cký symbol 32 a 
variabilní symbol přidělený městským úřadem nebo rodné číslo poplatníka 
bez lomítka. V případě dotazů bližší informace podá  Jaroslava Vážanská, 
Městský úřad Štěpánov, na telefonním čísle 585 386 482 nebo na e-mailu: 
poplatky@stepanov.cz.
Osvobození od poplatku dle vyhlášky, které není nutno oznamovat ani 
dokládat:
• poplatníci, kteří v příslušném kalendářním roce nedosáhnou 2 let věku a 
mladší, jedná se o děti narozené v roce 2021 a v roce 2022,
• poplatníci, kteří v příslušném kalendářním roce dovrší věku 80 let a více.
Osvobození a úlevy od poplatku dle vyhlášky, které je nutno oznámit 
a doložit:
Od poplatku je osvobozena osoba, které poplatková povinnost vznikla z 
důvodu přihlášení v obci a která je:
• poplatníkem poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci 
v jiné obci a má v této jiné obci bydliště,
• umístěna do dětského domova pro děti do 3 let věku, školského zařízení 
pro výkon ústavní nebo ochranné výchovy nebo školského zařízení pro pre-
ventivní výchovnou péči na základě rozhodnutí soudu nebo smlouvy,
• umístěna do zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc na základě 
rozhodnutí soudu, na žádost obecního úřadu obce s rozšířenou působností, 
zákonného zástupce dítěte nebo nezletilého,
• umístěna v domově pro osoby se zdravotním postižením, domově pro se-
niory, domově se zvláštním režimem nebo chráněném bydlení, 
• na základě zákona omezena na osobní svobodě s výjimkou osoby vykoná-
vající trest domácího vězení,
• poplatníci, kteří v příslušném kalendářním roce pobývají v zahraničí ne-
přetržitě déle než 9 měsíců.
Od poplatku se osvobozuje osoba, které poplatková povinnost vznikla z dů-
vodu vlastnictví nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu 
pro rodinnou rekreaci, ve níž není přihlášená žádná fyzická osoba a jež se 
nachází na území této obce, a která je současně poplatníkem z důvodu při-
hlášení v této obci.
Úleva ve výši 390 Kč, kterou je nutné oznámit a doložit, aby mohla být 
uplatněna, se poskytuje: 
• studentům denního studia škol umístěných mimo území města Štěpánov, 
kteří jsou současně ubytováni mimo území města Štěpánov.
Nárok na osvobození a úlevu nevznikne poplatníkovi, který má u Městské-
ho úřadu Štěpánov vyměřený a splatný nedoplatek na tomto poplatku.
Navýšení poplatku 
Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatníkem včas nebo ve správné výši, 
vyměří mu městský úřad poplatek platebním výměrem. Včas nezaplacené 
poplatky může městský úřad zvýšit až na trojnásobek. 

Jaroslava Vážanská, správa poplatků

     Nejdříve mi dovolte malé ohlédnutí.
Vraťme se do června roku 2019, kdy jsme 
se před prázdninami rozloučili s dětmi 
a jejich rodiči a nastalo obrovské balení 
pomůcek, hraček a vlastně úplně všeho, 
abychom vyklidili veškeré prostory ma-
teřské školy. Stěhovací fi rma převezla 
několik nákladních aut plných věcí (méně 
potřebné vybavení bylo uskladněno v prostorách Hrušky) do náhradních 
prostor Základní školy Štěpánov, která se – po úpravách stavební fi rmou 
KONYTECH – stala naším dočasným útočištěm. Celé přízemí vyššího 
stupně ZŠ jsme využívali dva roky a dva měsíce. Musím podotknout, že 
spolupráce a spolužití se školou bylo z mého pohledu výborné a fungovalo 
se nám tam opravdu báječně. 
     Postupně se začaly řešit nedostatky v projektové dokumentaci a v lednu 
2021 nastoupila do absolutně prázdné školičky na Sídliště stavební fi rma 
HROŠÍ STAVBY A ITHERM a vypukla tak očekávaná akce, vlastní rekon-
strukce. Z budovy a přilehlých prostor se stalo obrovské staveniště, odkud 
se rozléhal rámus různých strojů a nástrojů, a to i v soboty. Pravidelně ka-
ždou středu probíhaly na staveništi kontrolní dny a postupně se začala pod 
rukama odborníků klubat moderní mateřská škola pro děti z našeho města. 
Kompletní stavba včetně úpravy okolí trvala necelý rok, přesně jedenáct 
měsíců. Obdivovala jsem, že i v době ztížené koronavirem běželo vše podle 
plánu. Přišel konec listopadu a všichni zaměstnanci mateřské školy zahájili 
opět balení všeho potřebného pro transport zpět do prostředí školičky. Prv-
ního prosince byl zahájen provoz a hned toho dne přišly děti do čtyř tříd. 
Provoz páté třídy byl zahájen třetího ledna tohoto roku. 

     A jak se nám v mateřské škole společně 
žije? Opravdu úžasně.  Ve velkých pro-
storech jednotlivých tříd a heren s moder-
ním vybavením, které slouží ke hrám a 
vzdělávání dětí předškolního věku města 
Štěpánov, by to snad ani jinak nešlo. Sou-
částí vzdělávací nabídky mateřské školy 
je také keramická dílna, která bude co 
nevidět vybavena keramickou pecí. Dal-

ším bonusem je logopedická pracovna, kde své služby dětem ze školičky 
poskytuje klinický logoped.
     Nesmím opomenout ani moderní pracovní prostředí, které opravdu od-
povídá jednadvacátému století, a musím potvrdit, že se nám v něm pracuje 
moc dobře.         
                                                                              Dana Šimková, ředitelka MŠ

Jak se nám všem žije v nově zrekonstruované 
mateřské škole ve Štěpánově na Sídlišti?

Lidé, pište!
     V minulém čísle Našich novin jsem si povšiml, že autorů článků je 
opět povážlivě málo. Přesněji řečeno, kromě pana starosty prakticky nikdo 
nepíše. A proto bych vás rád trochu povzbudil a maličko popíchnul, abyste 
se neostýchali psát do Našich novin, i když se nepovažujete za žádné spiso-
vatele. A pro ty, kteří se k tomu ne a ne rozhoupat, přidávám v lehkém tónu 
pár rad a doporučení.
     Někteří zkrátka nevědí, jak začít, přitom je to jednoduché. Chcete-li 
informovat o zajímavé akci nebo napsat svůj postřeh, klidně bez zdlouha-
vého úvodu běžte rovnou k věci. Ono je to s psaním trochu podobné jako s 
vařením. Tak především, nesnažte se článek co nejvíce natahovat, opravdu 
většinou méně znamená více a ani něčeho dobrého nesmí být příliš. Další 
paralelu shledávám v tom, že jak jídlo, tak článek mohou být mdlé, nebo lá-
kavé, suché, či šťavnaté. Neškodí lehce okořenit, v případě literárního dílka 
třeba špetkou vtipu, dochutit pak celkovou zajímavostí. Odborný slovník 
i slovník cizích slov nechte ležet stranou, ty jsou poněkud těžké a špatně 
stravitelné. Zato, jak říká lidová moudrost, uleželý a ohřívaný guláš je nej-
lepší, proto také nechte vše do dalšího dne uležet a ještě znovu ohřejte a za-
míchejte, vlastně opět po sobě přečtěte a dolaďte, aby věty zněly příjemně.
     Namítáte, že neumíte psát? Opravdu není třeba být spisovatelem. Stejně 
jako by se nehodila exotická specialita věhlasného šéfkuchaře ověnčené-
ho michelinskými hvězdami do místní hospody, bude lepší a přirozenější, 
když vše napíšete, „jak vám zobák narostl“. Vždyť jste mezi sousedy. A 
pro ty škarohlídy, kteří si neustále jen stěžují, si dovoluji přidat svůj názor 
člověka, který žil dříve v Olomouci a po patnácti letech ve Štěpánově už 
zde zdomácněl. Naše městečko je skvělým místem pro život se spoustou 
milých a vstřícných lidí a věřte mi, že velkoměstská anonymita a špína mi 
vůbec nechybí.
Mějte se krásně a pište!

Radek Chajda
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  Knihovna  Štěpánov

Najdete nás na Facebooku
Útulek Kaira Štěpánov

www.utulekkaira.cz, 
tel.:608 221 594
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Knihovna Štěpánov v roce 2021 – poděkování Ministerstvu kultury 
za poskytnutí dotace
     Knihovna mimo svoji hlavní činnost, kterou je bezesporu půjčování 
knihovních dokumentů a poskytování informačních služeb, připravuje pro 
děti a dospělé i řadu kulturních a zábavných akcí, jejichž cílem je propa-
gace služeb a možností knihovny.
     Rok 2021 byl celospolečensky poznamenán epidemií koronaviru, což 
se projevilo na celkovém standardním chodu knihovny včetně kulturních i 
vzdělávacích aktivit s ním spojených. V rámci celostátních protiepidemic-
kých opatření byl provoz knihovny částečně omezen. Některé z napláno-
vaných kulturních akcí nebylo možné uskutečnit. Za ty, které se uskuteč-
nily, bych ráda poděkovala pořadatelům a návštěvníkům knihovny.
    Pro město s kvalitním zázemím je dobrá knihovna nejlepší inves-
tice do budoucnosti a vlastní infrastruktury. Proto v roce 2021 město 
Štěpánov podalo žádost o dotaci VISK 3 (Zapojení městské Knihovny 
Štěpánov do regionálního kooperačního systému Tritius včetně moderní 
techniky) vyhlášenou Ministerstvem kultury. Z fi nančních prostředků z 
dotace a za fi nanční spoluúčasti města Štěpánov se nakoupilo:
► Výpočetní technika: PC sestava, UPS, čtečka čárového kódu, datapro-
jektor a plátno, balíček Offi  ce (select).
► Licence knihovnického programu Tritius.
A právě zapojení se do stávajícího kooperačního systému Tritius pod ve-
dením Knihovny města Olomouce, které bych chtěla poděkovat za po-
moc a metodické vedení, bylo naší prioritou, a to z těchto důvodů:
► získání moderního, plně webového knihovního systému použitelného 
odkudkoli bez omezení,
► dodržování všech mezinárodních formátů, pravidel a norem vč. RDA 
a MARC21,
►systém od dodavatele, jehož systémy jsou nejrozšířenější v ČR a SR,
►přehledný a rychlý webový katalog vhodný i pro mobilní zařízení,
► rozšíření nabídky vzdělávacích a kulturních programů zajišťovaných 
knihovnou (viz nákup dataprojektoru…).
    Očekávaným výsledkem projektu je zrychlení a zkvalitnění práce kni-
hovníka (nová výpočetní technika, možnost využívat webový katalog), 
informační vzdělávání pomocí moderní techniky, zrychlení práce s vý-
měnnými fondy a v neposlední řadě rozvinutí hlubší spolupráce s místní 
MŠ, ZŠ a obecními spolky.
Pro registrované čtenáře je největší novinkou ON-LINE katalog, který 
můžou využívat rychle a snadno, z pohodlí domova.
    Čtenáři knihovny si pomocí on-line katalogu mohou prodlužovat vý-
půjční dobu půjčených dokumentů, mohou využívat službu „získat“ (od-
ložit z poličky, rezervovat) a vyhledávat dokumenty. Správa čtenářského 
konta nabízí více funkcí. Čtenáři si mohou vytvářet ke knihám komentáře 
nebo hodnocení, vyhledávat nejen v našem katalogu, ale i v Souborném 
katalogu Olomoucka, nebo na Google.cz. Další funkcí je automatic-
ké zobrazování obálek knih, pokud jsou dostupné, využívání externích 
serverů pro vyhledávání hesel a informací o záznamech, sledování kniž-
ních novinek knihovny.
    Tyto i jiné možnosti najdou naši čtenáři v novém on-line katalogu, kte-
rý je dostupný z webových stránek knihovny: knihovna.stepanov.cz. 
    Knihovna Štěpánov, organizační složka města Štěpánov, by touto 
cestou chtěla poděkovat Ministerstvu kultury za poskytnutou dotaci. 
     Věříme, že nákup knihovnického programu a nové výpočetní tech-
niky zkvalitní, zjednoduší a zpříjemní služby knihovny.

Marcela Šerá, knihovnice

PRO NAŠEHO KLIENTA VE ŠTĚPÁNOVĚ
HLEDÁME OSOBNÍ ASISTENTY/KY

v přímé obslužné péči

NABÍZÍME:
•         Dlouhodobou brigádu na DPP v soc. službách - hlavní náplň práce: 
          doprovody klienta do zařízení v Olomouci (min. 2 x týdně), asistence 
          v domácnosti dle potřeb klienta
•         Přátelský kolektiv 
•         Zaškolení, metodické vedení, odborné semináře, supervize
•         DPP: 120,- / hodinu + osobní ohodnocení
•        Místo výkonu práce: Štěpánov
PODMÍNKOU:
•        Zájem o práci v terénních sociálních službách
•        Minimálně základní vzdělání, kvalifi kační kurz pro pracovníky 
          v sociálních službách nebo studium v soc. oblasti výhodou
•         Empatický přístup
•         Čistý trestní rejstřík
•         Zdravotní způsobilost
Životopisy prosím zasílejte na e-mail: osa.prostejov@podaneruce.eu nebo 
kontaktujte soc. pracovnici pro OLK Mgr. Evu Procházkovou, Ph.D. 
telefonicky na tel. 777 011 745

Navštívila nás i Eliška Růžičková, 
která dovezla sbírku na podporu
útulku od fi rmy Pet Center - granule, 
konzervy, pamlsky, vodítka…
Za vše moc děkujeme!!!
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Doktorka Zdena alias Dana Morávková 
ve Štěpánově

    Rok 2020 byl pro štěpánovského kulturistu Patrika Šerého velmi smut-
ný. Po těžkém úrazu ramene a následné komplikované operaci byl nucen 
sportovní činnost na téměř rok přerušit.

O to grandióznější byl jeho letošní návrat mezi 
kulturistickou elitu nejen České republiky, ale 
i mezi elitu v mezinárodním měřítku. Nejprve 
se „rozehříval“ v kulturistické soutěži Pohár 
Velké Bíteše, kde obsadil třetí místo. Z násled-
ných Mistrovství Moravy a Slezska a Mistrov-
ství České republiky si přivezl další medaile, 
stříbrnou a bronzovou. Na světovém poháru 
Diamond IFBB Championship v Ostravě pak 
Patrik Šerý obhájil 3. příčku. V říjnu 2021 si 
z Mistrovství evropských zemí a Rakouska 
v kulturistice – IFBB International Austrian 
Championships přivezl kov nejcennější – zla-
tou medaili.  Na listopadovém mistrovství 
světa World Championship IFBB ve španělské 
Santa Susanně se probojoval ve světové kon-
kurenci do TOP desítky nejlepších kulturistů 
světa a medaile mu tehdy unikla jen o pověst-
ný vlásek.
    Covid i v tomto sportu míchá kartami termí-
nů sportovních soutěží. Pro rok 2022 se Patrik 
Šerý intenzivně připravuje nejen na tuzemské 
soutěže, ale především na mezinárodní šampi-

onáty. V květnu na evropský šampionát IFBB do Španělska, v létě na Mis-
trovství USA IFBB a následovat by měly světový šampionát ve španělské 
Santa Sussaně, Mistrovství evropských zemí a Rakouska a závěrečný svě-
tový šampionát IFBB Diamond Cup v Ostravě.
Přejeme pevné zdraví a hodně sportovního i osobního štěstí.
                                                                           Jiří Šindler, starosta města

Mistr Evropy a jeden z TOP kulturistů světa
opět ze Štěpánova

V neděli 23. ledna jsme měli možnost u nás ve Štěpánově uvítat herečku 
Danu Morávkovou s kolegou Jiřím Vaníčkem. Ti, co si v neděli odpoledne 
našli čas a chuť po dlouhé době vyrazit za kulturou a zábavou, jistě nebyli 
zklamáni.
Dana Morávková se svou talk show v kině 
obrazně – po dlouhé době ticha způsobené 
nucenou covid přestávkou – otevřela kul-
turní kinosezónu 2022. Paní Dana, jak nám 
sama řekla, nerada někam jezdí pozdě, a 
proto dorazila již hodinu před začátkem 
představení. Po svém příjezdu a velmi mi-
lém přivítání projevila zájem podívat se 
do kostela sv. Barbory, o kterém slyšela z 
doslechu. O kostelu, o jeho duchu a přede-
vším o svatební výzdobě a svatbách v něm 
byla informována od scenáristky seriálu Ordinace v růžové zahradě paní 
Lucie Konášové, která byla i se svým synem přítomna na zde konané svatbě 
snoubenců z Prahy. Stejně tak projevila paní Dana  zájem o pravoslavný kos-
tel sv. Prokopa Sázavského, který si prohlédla zvenku. Ve své talk show po-
tom velmi pěkně povídala nejen o natáčení, vzpomínala na mnohé kolegy a 
režiséry, ale vyprávěla také 
o svém rodinném životě, 
podnikatelské vášni a s ní 
související vlastní módní 
značce. Pod značkou „Ele-
ga by Dana Moravkova“ 
dlouhodobě spolupracuje s 
fi rmou ELEGA Třebecho-
vice pod Orebem, pro niž 
navrhuje dámské kabelky. 
Bylo to příjemné nedělní 
zastavení se skleničkou 
vína a dárkem od města v 
podobě kalendáře na rok 
2022 pro všechny návštěvníky. Veliké poděkování patří sestrám sokolkám, 
bez kterých by kino nebylo možné připravit. Po stavebních úpravách, které 
probíhaly na podzim a přes zimu, bylo potřeba nejen vymalovat, ale i kino 
uklidit. To vše za tři dny před touto akcí. Jsem hrdý nejen na ně, ale na 
všechny, kteří s městem podobně spolupracují a pomáhají mu. Takového 
přístupu si opravdu vážím.
Od roku 2015 jsme chtěli změnu i v oblasti kulturních akcí. A tak jsme se 
zaměřili i na to, koho do Štěpánova pozvat, aby vám udělal radost a poba-
vil vás. A tak se u nás za ta léta vystřídali: Josef Zíma s Moravankou, Eva 
Pilarová, fotograf Jindřich Štreit, Hana Křížková, Duo Kamélie, Petra Čer-
nocká, Leona Machálková, Heidi Janků, Halina Pawlowská, David Mattioli, 
Pavel Callta, Tomáš Savka, Maxim Turbulenc, Pavel Šporcl, Yvetta Simo-
nová, fi nalisté z TV řad Československá Superstar či Talent, moderátoři a 
baviči Petr Martinák, Vladimír Hron,  Josef A. Náhlovský a další. V tomto 
roce bychom chtěli – pokud nám to ten zpropadený covid a opatření dovolí 
– v nastaveném trendu pokračovat. Nejen program Hodů sv. Vavřince máme 
před sebou, ale jednáme zatím o třech osobnostech, které by se svou talk 
show „Na kus řeči s …“ mohly zavítat i do Štěpánova. Abych to ale nezakři-
kl, tak jen jejich iniciály – J. B., P. Z., J. H. 
Snad nám tento rok umožní zase i kulturně žít, čímž vás zvu nejen k nám do 
Štěpánova, ale i na hody a na akce v kině.

Jiří Šindler, starosta města

  Rozmohl se nám tady takový nešvar...
Slovy klasika jsem chtěl upozornit na jednu 
nemilou věc. Vím, že žijeme v "době rouško-
vé", ovšem nemusí to být poznat na chodní-
cích v okolí autobusových zastávek. Chápu, 
občas rouška někomu vypadne (proto jsem 
je nedávno posbíral a vyhodil), ovšem u nás 
na Březecké ulici začala záhadně každý den 
pravidelně jedna rouška přibývat. A to ne ledajaká, ale taková dost 
specifi cká, s šedočerným povrchem. A pak jsem odhalil onu záha-
du. Z autobusu zde po obědě vystupuje několik dětí, odhadem asi z 
páté třídy, které se svezou ze školy. Zatímco většina jich po sundání 
roušku schová, jeden hoch ji vždy odhodí na zem. Chtěl jsem po-
prosit rodiče onoho chlapce (poznáváte roušku svého dítěte?), aby 
my vysvětlili, že na každé zastávce je odpadkový koš. Díky!

Radek Chajda

Vážení senioři, vážení přátelé, vážení čtenáři,
úvodem chci poděkovat městu Štěpánov, zastupitelstvu pod vedením  sta-
rosty Jiřího Šindlera, za podporu pro KS Štěpánov. Bez ní bychom ne-
mohli fungovat a podnikat tolik aktivit.
     Ačkoliv se stále potýkáme s obtížnou covidovou situací, i tak bych ráda 
vyzvala občany města Štěpánov, hlavně seniory, ať se nebojí a přijdou 
mezi nás. Rádi je přivítáme Na Hutích v naší klubovně u čaje či kávy. 
Scházíme se vždy ve středu, nyní vychází setkání na 2. 2. 2022 od 14.00 
hodin.
Buďte zdraví a těšíme se na setkání

Za KS všechny zdraví předsedkyně Miluše Hradecká

  Klub seniorů Štěpánov

Vážení spoluobčané,
dovolte mi, abych vám jménem svým, obce i Charity Šternberk co nejsr-
dečněji poděkoval za vaše dary při letošní tříkrálové sbírce.
Děkuji, že jste otevřeli dveře svých domovů a především svých srdcí a 
přispěli na toto charitní dílo. Zvláště malým koledníkům je tímto ukázána 
štědrost, pospolitost a soudržnost občanů, což určitě přispívá k jejich dob-
ré formaci do života. Díky také koledníkům za jejich strávený čas při této 
sbírce, za trpělivost a nadšení.
Upřímné díky všem.                                                                       

  Ondřej Hladiš

  Ohlédnutí za tříkrálovou sbírkou 2022

BŘEZCE 21 135 Kč STÁDLO 5 933 Kč
M. HUZOVÁ  8 792 Kč ŠTĚPÁNOV 61 388 Kč

Město Štěpánov, Kruh přátel hudby, 
ve spolupráci s nadací Český hudební fond,

v koncertním sále ZUŠ, Nádražní 5, Štěpánov
v neděli 27. února 2022 ve 14:00 hodin uvádí 

Wihanovo kvarteto
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ÚNOR 2022

Kino Štěpánov, U Parku 1, 783 13 Štěpánov, 
odpovědná osoba: Vojtěch Kohoutek, 

provozovatel: město Štěpánov, 
IČ 00299511, DIČ CZ00299511, Horní 444/7, 783 13 Štěpánov

Štěpánov

Změna
 programu vyhrazena!!!

Pohádka
Filmový klub


